Berechnung der durchschnittlichen Risikogewichtszahl (SA-Ansatz)

Datum:

Sondervermégen:

IMMOBILIEN

30.11.2018

SEB ImmoPortfolio Target Return Fund

BETEILIGUNGEN AN IMMOBILIEN-GESELLSCHAFTEN

LIQUIDITATSANLAGEN
1. Bankguthaben

2. Investmentanteile

Intransparenter Fonds

Transparenter Fonds

. SONSTIGE VERMOGENSGEGENSTANDE

1. Forderungen aus Immobilienbewirtschaftung
2. Forderungen an Immobilien-Gesellschaften
3. Zinsanspriiche

aus befristeten Bankguthaben

4. Sonstige Forderungen

a.) Margin Account Devisentermingeschafte

b.) Forderungen an Dritte/sonstige Forderungen/Ansch.Nk.

c.) Forderungen/Vorauszahlungen an Hausverwalter

d.) Vorsteuer und Fdg./Verb. aus

5. Anspriiche aus Derivatgeschéften

Bruttofondsvermoégen

Fremdwahrungsanteil

L icherter Fr
Waihrung EUR

usD -152,05 0,0002
NOK 0,00 0,0000
MYR 0,00 0,0000
GBP -9.290,76 0,0123
CNY 0,00 0,0000
JPY 0,00 0,0000
SGD 684,06 0,0009
PLN -12.950,08 0,0171
CzZK 0,00 0,0000

Fremdwahrungsanteil gesamt 0,0305

EUR EUR
0,00
5.228.876,33
79.794.660,48
0,00
0,00 0,00
2.747.143,25
6.464,05
0,00
2.574.272,82
444.123,37
4.303.860,61
1.726.519,49 9.048.776,29
7.991,58

96.833.911,98

Land
Frankreich
Polen
Finnland
Singapur
USA
Deutschland

Privilegierte Forderungsklasse
(Institute, Zentralstaaten)

Risikopositionsklasse gem. Art.

112 CRR Risikogewicht X Positionswert
Sonstige Positionen Art. 134 Abs. 1
CRR 100% 0,00
Beteiligungsrisikopositionen Art. 133 CF 100% 5.228.876,33
Institute, Art. 119 CRR 20% 79.794.660,48
OGA-| kopositionen, Art. 132 CRR 100% 0,00
0% 0,00
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 2.747.143,25
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 6.464,05
Institute, Art. 120 CRR 50% 0,00
Institute, Art. 120 CRR 50% 2.574.272,82
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 444.123,37
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 4.303.860,61
Zentralstaaten, Art. 114 CRR 0% 1.726.519,49
Institute, Art. 119, 120 CRR
Art. 119 Abs. 2 CRR (Ursprungs-
IRestlaufzeit bis einschl. 3 Monate) 20% 7.034,07
Art. 120 Abs. 1 CRR (Sonstige) 50% -12.791,86

Summe risikogewichete SA-Positionswerte

Risikogewichteter SA-
Positionswert

0,00

5.228.876,33

15.958.932,10

0,00
0,00

2.747.143,25

6.464,05

0,00

1.287.136,41
444 123,37
4.303.860,61

0,00

1.406,81
-6.395,93

29.971.547,00

|durchschnitt|iche Risikogewichtszahl in %

30,95|

B Ings: Risik ichteter SA-

Bruttofondsvermégen grundlage in % Positionswert
311.062,81 0,32 311.062,81
7.784.900,27 8,04 7.784.900,27
1.969.971,08 2,03 1.969.971,08
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.664.533,45 2,75 2.664.533,45
84.103.444,37 86,85 17.241.079,39

durchschnittliche
Risikogewichtszahl in %
0,32

8,04

2,03

0,00

0,00

2,75

17,80



